

Camila EN JÚPITER

PERFIL

Artista bilingüe en formación. Participé en varios proyectos independientes como actriz frente a cámara, corista para bandas musicales y en montajes de teatro musical actuando y cantando. Soy DJ por lo que tengo experiencia montando un show sobre el escenario y en clubes nocturnos lo que fue el puntapié para decidirme a desarrollar mi marca personal como artista. Además trabajo en marketing digital desde hace 4 años. Las cualidades que me destacan es que soy autodidacta, creativa, versátil, desafiante y detallista.

HABILIDADES

Inglés

Guitarra

Danza

Storytelling

Ukelele

Locución

Sonido e Iluminación

DATOS PERSONALES

Nombre completo: Camila Fernandez García

Edad: 26 años

Nacionalidad: Argentina

Residencia: Madrid, ES

CONTACTO

+34 663881528

camilaenjupiter@gmail.com

REDES SOCIALES

@camilaenjupiter

@camilafernandezgarcia Actuación

@camilaenjupiter Música

@camilaenjupiter

@camilaenjupiter Press Kit DJ

CERTIFICACIONES

Leonardo Rodriguez Estudio

Seminario Actuación Frente a Cámara
Marzo 2024

Actuarte Studio

Seminario Actuación Frente a Cámara
Septiembre 2023

MUUK Centro de Arte y Cultura

T.E.M Taller de entrenamiento móvil
Marzo 2018

Escuela de Artes Escenicas del Sur

Seminario de Integración en Teatro Musical
Septiembre 2017

EXPERIENCIA

DJ & Intérprete 2019 - PRESENTE

- DJ y cantante en eventos públicos y privados.

Cortometraje "Qué querés contar con tu pelo?" 2021

- Actriz para cortometraje de proyecto universitario de la Escuelita de Creativos.

Videoclip "Impulso" 2021

- Actriz e intérprete del videoclip de creación musical y dirección creativa propia.

Coro Universidad Nacional de Quilmes 2019

- Presentación con el coro de la Universidad de Quilmes poniendo voz a los primeros cantos de siglos pasados.

Performance "Las Moiras de Cristal" 2019

- Participación en intervención artística y experimental en la Universidad Nacional de Quilmes utilizando la voz y el cuerpo.

Producción de fotos 2016 - 2017 - 2022

- Modelo de campañas de lencería y trabajos artísticos de diferentes fotógrafos.

Videoclip "His hair is longer than mine" 2017

- Actriz para el videoclip de la cantante Cam Mitchell.

Shows Banda "Stereosónica" 2016

- Corista de la banda "Stereosónca" en sus shows de Niceto Club y en el Teatro Municipal de Avellaneda teloneando para Diego Frenkel.

Drácula El Musical 2014

- Actriz y cantante. Montaje de la escuela By Talent. Personaje: Condesa, Ensemble.

Hairspray El Musical 2013

- Actriz y cantante. Montaje de la escuela By Talent. Personaje: Amber.

FORMACIÓN

Canto 2023 - 2024

"Mitra" Escuela de Formación Artística

Canto 2022 - 2023

Profesora Alejandra Cánepa

Actuación 2020 - 2021

Escuela de formación actoral "Agustin Alezzo"

Fotografía 2017 - 2018

Centro de Producción Audiovisual Leonardo Favio

Teatro Musical 2013 - 2014

By Talent Estudio Superior de Danzas y Comedia Musical

Modelaje 2011

Anama Models School